María Liu, una donación destinada a la 

compra de 22 buses escolares para es-
cuelas públicas del Darién, la Comarca 
Ngabe Buglé, Chiriquí, Bocas del Toro, 
Panamá Este, Colón, Los Santos, Coclé, 
Herrera, San Miguelito y Panamá Oes-
te. La donación asciende a la suma 
de un millón quinientos treinta y siete 
mil ciento dieciséis balboas con 10/100 
(B/.1,537,116.10), está dirigida al pro-
yecto “Adquisición de Autobuses para 
la Movilización Estudiantil/Proyecto Ho-
rizontes”, que forma parte del Programa 
Bilateral de Cooperación 2014-2019 en-
tre la República de Panamá y la Repú-
blica de China (Taiwán). 

Salud y sanidad básica